

北京双鹭药业股份有限公司关于 2019 年年度 报告暨 2020 年第一季度报告全文及正文的更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

北京双鹭药业股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于2020年4月29日在指定信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《北京双鹭药业股份有限公司2019年年度报告》、《北京双鹭药业股份有限公司2020年第一季度报告全文》、及《北京双鹭药业股份有限公司2020年第一季度报告正文》（2020-011）。经核查发现，上述报告部分内容有误需予以更正。现将有关内容更正如下：

一、《北京双鹭药业股份有限公司2020年第一季度报告正文》（2020-011）第2页“第二节 公司基本情况”之“一、主要会计数据和财务指标”之“经营活动产生的现金流量净额（元）”：

一、主要会计数据和财务指标（更正前）

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	194,660,284.30	465,621,600.26	-58.19%
归属于上市公司股东的净利润（元）	61,582,818.21	200,556,922.20	-69.29%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	42,821,601.46	182,654,917.90	-76.56%
经营活动产生的现金流量净额（元）	665,826,611.98	485,173,510.50	37.23%
基本每股收益（元/股）	0.0599	0.2928	-79.54%
稀释每股收益（元/股）	0.0599	0.2928	-79.54%
加权平均净资产收益率	1.27%	4.36%	-3.09%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	5,307,454,317.56	5,224,966,177.85	1.58%
归属于上市公司股东的净资产（元）	4,918,282,636.75	4,808,196,812.66	2.29%

一、主要会计数据和财务指标（更正后）

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	194,660,284.30	465,621,600.26	-58.19%
归属于上市公司股东的净利润（元）	61,582,818.21	200,556,922.20	-69.29%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	42,821,601.46	182,654,917.90	-76.56%
经营活动产生的现金流量净额（元）	41,129,600.32	210,979,582.78	-80.51%
基本每股收益（元/股）	0.0599	0.2928	-79.54%
稀释每股收益（元/股）	0.0599	0.2928	-79.54%
加权平均净资产收益率	1.27%	4.36%	-3.09%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	5,307,454,317.56	5,224,966,177.85	1.58%
归属于上市公司股东的净资产（元）	4,918,282,636.75	4,808,196,812.66	2.29%

二、《北京双鹭药业股份有限公司2020年第一季度报告全文》第3页“第二节 公司基本情况”之“一、主要会计数据和财务指标”之“经营活动产生的现金流量净额（元）”：

一、主要会计数据和财务指标（更正前）

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	194,660,284.30	465,621,600.26	-58.19%
归属于上市公司股东的净利润（元）	61,582,818.21	200,556,922.20	-69.29%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	42,821,601.46	182,654,917.90	-76.56%
经营活动产生的现金流量净额（元）	665,826,611.98	485,173,510.50	37.23%
基本每股收益（元/股）	0.0599	0.2928	-79.54%
稀释每股收益（元/股）	0.0599	0.2928	-79.54%
加权平均净资产收益率	1.27%	4.36%	-3.09%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	5,307,454,317.56	5,224,966,177.85	1.58%
归属于上市公司股东的净资产（元）	4,918,282,636.75	4,808,196,812.66	2.29%

一、主要会计数据和财务指标（更正后）

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	194,660,284.30	465,621,600.26	-58.19%
归属于上市公司股东的净利润（元）	61,582,818.21	200,556,922.20	-69.29%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	42,821,601.46	182,654,917.90	-76.56%
经营活动产生的现金流量净额（元）	41,129,600.32	210,979,582.78	-80.51%
基本每股收益（元/股）	0.0599	0.2928	-79.54%
稀释每股收益（元/股）	0.0599	0.2928	-79.54%
加权平均净资产收益率	1.27%	4.36%	-3.09%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	5,307,454,317.56	5,224,966,177.85	1.58%
归属于上市公司股东的净资产（元）	4,918,282,636.75	4,808,196,812.66	2.29%

三、《北京双鹭药业股份有限公司2020年第一季度报告全文》第18-21页“第四节 财务报表”之“一、财务报表”之“5、合并现金流量表”和“6、母公司现金流量表”：

5、合并现金流量表（更正前）

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	2,285,446,095.78	2,342,086,511.70
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		
收到的税费返还	125,538.21	3,465,017.81
收到其他与经营活动有关的现金	92,136,585.62	62,234,443.71
经营活动现金流入小计	2,377,708,219.61	2,407,785,973.22
购买商品、接受劳务支付的现金	288,882,163.20	448,599,005.84
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
拆出资金净增加额		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	100,761,416.29	90,321,173.09

支付的各项税费	291,973,954.78	379,224,244.56
支付其他与经营活动有关的现金	1,030,264,073.36	1,004,468,039.23
经营活动现金流出小计	1,711,881,607.63	1,922,612,462.72
经营活动产生的现金流量净额	665,826,611.98	485,173,510.50
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	466,880,823.59	763,171,986.12
取得投资收益收到的现金	2,427,776.00	36,170,298.22
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	33,228.67	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金	130,000.00	
投资活动现金流入小计	469,471,828.26	799,342,284.34
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	272,782,349.80	227,374,369.67
投资支付的现金	579,865,307.12	987,636,346.64
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	852,647,656.92	1,215,010,716.31
投资活动产生的现金流量净额	-383,175,828.66	-415,668,431.97
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	3,928,095.74	
收到其他与筹资活动有关的现金	2,675,000.00	
筹资活动现金流入小计	6,603,095.74	
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	205,556,175.19	342,450,000.00
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	205,556,175.19	342,450,000.00
筹资活动产生的现金流量净额	-198,953,079.45	-342,450,000.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	213,547.59	337,703.77
五、现金及现金等价物净增加额	83,911,251.46	-272,607,217.70
加：期初现金及现金等价物余额	1,166,197,875.47	1,438,805,093.17
六、期末现金及现金等价物余额	1,250,109,126.93	1,166,197,875.47

6、母公司现金流量表（更正前）

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	2,263,304,933.55	2,327,307,346.72
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	48,854,877.52	60,747,490.03
经营活动现金流入小计	2,312,159,811.07	2,388,054,836.75
购买商品、接受劳务支付的现金	344,686,387.49	470,654,725.09
支付给职工以及为职工支付的现金	63,381,108.67	64,224,702.46
支付的各项税费	283,206,932.77	354,968,938.91
支付其他与经营活动有关的现金	1,012,683,320.78	1,015,371,421.66
经营活动现金流出小计	1,703,957,749.71	1,905,219,788.12
经营活动产生的现金流量净额	608,202,061.36	482,835,048.63
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	439,347,389.59	762,647,740.96
取得投资收益收到的现金	2,427,776.00	36,170,077.88
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	33,228.67	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	441,808,394.26	798,817,818.84
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	224,534,044.12	195,599,564.11
投资支付的现金	559,815,200.00	1,037,636,346.64

取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	784,349,244.12	1,233,235,910.75
投资活动产生的现金流量净额	-342,540,849.86	-434,418,091.91
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	205,470,000.00	342,450,000.00
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	205,470,000.00	342,450,000.00
筹资活动产生的现金流量净额	-205,470,000.00	-342,450,000.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	174,912.84	365,043.18
五、现金及现金等价物净增加额	60,366,124.34	-293,668,000.10
加：期初现金及现金等价物余额	1,046,855,354.50	1,340,523,354.60
六、期末现金及现金等价物余额	1,107,221,478.84	1,046,855,354.50

5、合并现金流量表（更正后）

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	289,186,967.26	513,911,848.54
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	6,622,401.91	8,754,903.78
经营活动现金流入小计	295,809,369.17	522,666,752.32
购买商品、接受劳务支付的现金	100,857,004.66	132,626,805.30
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
拆出资金净增加额		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	26,065,851.65	25,394,556.37
支付的各项税费	38,712,573.03	88,023,318.67
支付其他与经营活动有关的现金	89,044,339.51	65,642,489.20
经营活动现金流出小计	254,679,768.85	311,687,169.54
经营活动产生的现金流量净额	41,129,600.32	210,979,582.78
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	4,726,444.93	6,986,875.95
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	4,726,444.93	6,986,875.95

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	13,023,391.93	21,808,089.44
投资支付的现金	490,000,000.00	52,675,000.00
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	503,023,391.93	74,483,089.44
投资活动产生的现金流量净额	-498,296,947.00	-67,496,213.49
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	1,670,204.26	
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	1,670,204.26	
偿还债务支付的现金	2,675,000.00	
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	2,675,000.00	
筹资活动产生的现金流量净额	-1,004,795.74	
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	162,578.35	
五、现金及现金等价物净增加额	-458,009,564.07	143,483,369.29
加：期初现金及现金等价物余额	1,260,863,772.22	1,166,197,875.47
六、期末现金及现金等价物余额	802,854,208.15	1,309,681,244.76

6、母公司现金流量表（更正后）

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	274,540,172.81	515,320,249.15
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	6,390,919.90	7,033,795.42
经营活动现金流入小计	280,931,092.71	522,354,044.57
购买商品、接受劳务支付的现金	100,233,426.19	135,368,700.19
支付给职工以及为职工支付的现金	15,207,256.02	21,274,660.37
支付的各项税费	32,872,738.42	87,174,558.34
支付其他与经营活动有关的现金	85,949,142.31	62,098,571.54
经营活动现金流出小计	234,262,562.94	305,916,490.44
经营活动产生的现金流量净额	46,668,529.77	216,437,554.13
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金	4,726,444.93	6,986,875.95
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	4,726,444.93	6,986,875.95
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	6,077,028.12	13,986,541.58
投资支付的现金	493,000,000.00	52,675,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	499,077,028.12	66,661,541.58
投资活动产生的现金流量净额	-494,350,583.19	-59,674,665.63
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		

分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		
筹资活动产生的现金流量净额		
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	162,578.35	
五、现金及现金等价物净增加额	-447,519,475.07	156,762,888.50
加：期初现金及现金等价物余额	1,117,976,124.13	1,046,855,354.50
六、期末现金及现金等价物余额	670,456,649.06	1,203,618,243.00

四、《北京双鹭药业股份有限公司2019年度报告》第38页“第五节 重要事项”之“十七、重大合同及其履行情况”之“3、委托他人进行现金资产管理情况”之“（1）委托理财情况”：

（1）委托理财情况（更正前）

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型	委托理财的资金来源	委托理财发生额	未到期余额	逾期未收回的金额
信托理财产品	自有资金	100,000,000	500,000,000	0
券商理财产品	自有资金	0	100,000,000	0
合计		100,000,000	600,000,000	0

（1）委托理财情况（更正后）

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型	委托理财的资金来源	委托理财发生额	未到期余额	逾期未收回的金额
信托理财产品	自有资金	50,000	50,000	0
券商理财产品	自有资金	10,000	10,000	0
合计		60,000	60,000	0

五、《北京双鹭药业股份有限公司2020年第一季度报告全文》第7页“第三节 重要事项”之“五、委托理财”：

五、委托理财（更正前）

单位：万元

具体类型	委托理财的资金来源	委托理财发生额	未到期余额	逾期未收回的金额
信托理财产品	自有资金	0	500,000,000	0
券商理财产品	自有资金	0	100,000,000	0
合计		0	600,000,000	0

五、委托理财（更正后）

单位：万元

具体类型	委托理财的资金来源	委托理财发生额	未到期余额	逾期未收回的金额
信托理财产品	自有资金	50,000	50,000	0
券商理财产品	自有资金	10,000	10,000	0
合计		60,000	60,000	0

除上述更正内容外，其他内容不变。更正后的《北京双鹭药业股份有限公司2019年年度报告》、《北京双鹭药业股份有限公司2020年第一季度报告全文》、及《北京双鹭药业股份有限公司2020年第一季度报告正文》（2020-020）重新在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露。

对于上述更正给广大投资者造成的不便公司深表歉意。公司将进一步加强信息披露文件的审核工作，提高信息披露的质量，避免类似问题出现。

特此公告。

北京双鹭药业股份有限公司董事会

二〇二〇年四月三十日